
    
 
 

1 
 
 
 

DOM nº 2218, ano 48, de 13 de janeiro de 2026  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
PORTARIAS 

 
 
PORTARIA Nº. 11/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. KALIDIANE DA SILVA 

RODRIGUES, CPF nº 715.XXX.XXX-59, para o Cargo de 
Provimento em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE DE 
GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 12 de 
janeiro de 2026. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
PORTARIA Nº. 12/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. TAMARA LAIS DA SILVA 

ARAUJO, CPF nº 123.XXX.XXX-66, para o Cargo de 
Provimento em comissão de AGENTE VISITADOR. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 
Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 12 de 
janeiro de 2026. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
PORTARIA Nº. 13/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. JOYCE KARINE DA SILVA 

LIMA, CPF nº 712.XXX.XXX-81, para o Cargo de Provimento 
em comissão de AGENTE VISITADOR. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 12 de 
janeiro de 2026. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº. 14/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. LARISSA PEREIRA DE 

OLIVEIRA, CPF nº 395.XXX.XXX-95, para o Cargo de 
Provimento em comissão de AGENTE VISITADOR. 

 



    
 
 

2 
 
 
 

DOM nº 2218, ano 48, de 13 de janeiro de 2026  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 12 de 
janeiro de 2026. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº. 15/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. MARIA CRISTINA 

BARBOSA DE LIMA, CPF nº 116.XXX.XXX-95, para o Cargo 
de Provimento em comissão de ASSESSOR ASSISTENTE 
DE GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 12 de 
janeiro de 2026. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
PORTARIA Nº. 16/2026. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º NOMEAR a Sra. PAULA ARIELIA 

CLEMENTINO DA SILVA, CPF nº 129.XXX.XXX-54, para o 
Cargo de Provimento em comissão de ASSESSOR 
ASSISTENTE DE GABINETE. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2026. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 12 de 
janeiro de 2026. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0004/2026 
Processo Nº: 4022/2025 
Registro CGM Nº 26-50006-0 
Contratante SECRETARIA MUN.DE 
OBRAS,SERV.PÚB.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Contratado A. R. DE SOUSA JUNIOR 
Fundamento Legal CONCORRÊNCIA N° 0006/2025 
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAR A COSTRUÇÃO 
DA: TERCEIRA FASE DO MEMORIAL CRUZ DA MENINA 
Assinatura 08/01/2026 
Vigência 08/01/2026 A 07/07/2026 
Valor 510.391,10 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 



    
 
 

3 
 
 
 

DOM nº 2218, ano 48, de 13 de janeiro de 2026  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

ADITIVO 
Número 1 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 29/12/2025 
Vigência 31/12/2025 A 31/03/2026 
Valor 0,00 
 
CONTRATO (antes do Aditivo) 
Número 0018/2025 
Processo Nº 0532/2024 
Registro CGM Nº 25-50025-2 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado MARIA APARECIDA SANTOS DA SILVA 
COMERCIO 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0081/2024 
Objeto Aquisição de oxigênio medicinal para o Pronto 
Atendimento Municipal, de forma parcelada. Exercício de 
2025. 
Vigência 27/01/2025 A 31/12/2025 
Valor Original 83.225,38 
Valor Acumulado 83.225,38 
 
 

MARIA JOSÉ MONTEIRO SILVA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 1 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 29/12/2025 
Vigência 31/12/2025 A 31/03/2026 
Valor 0,00 
 
CONTRATO (antes do Aditivo) 
Número 0025/2025 
Processo Nº 0562/2024 
Registro CGM Nº 25-50026-1 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado FARMÁCIA POPULAR LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0087/2024 
Objeto Aquisição de leites especiais e suplementos, para 
atender as demandas de pacientes que necessitam de 
fórmulas especiais, encaminhados da Atenção Básica após 
avaliação nutricional e por meio de demanda judicial. 
Mediante parecer social de usuários hipossuficientes e 
recomendações médicas. Exercício 2025. 
Vigência 27/01/2025 A 31/12/2025 
Valor Original 50.097,50 

Valor Acumulado 50.097,50 
 
 

MARIA JOSÉ MONTEIRO SILVA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 2 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 29/12/2025 
Vigência 31/12/2025 A 31/03/2026 
Valor 0,00 
 
CONTRATO (antes do Aditivo) 
Número 0084/2025 
Processo Nº 0570/2024 
Registro CGM Nº 25-50286-7 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado DROGAFONTE LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0007/2025 
Objeto Aquisição de medicamentos injetáveis para atender 
a demanda do Pronto Atendimento Municipal. Exercício 
2025. 
Vigência 24/03/2025 A 31/12/2025 
Valor Original 69.841,00 
Valor Acumulado 70.741,00 
 

 
MARIA JOSÉ MONTEIRO SILVA 

SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 1 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 29/12/2025 
Vigência 31/12/2025 A 31/03/2026 
Valor 0,00 
 
CONTRATO (antes do Aditivo) 
Número 0317/2025 
Processo Nº 0159/2025 
Registro CGM Nº 25-50309-0 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO 
ME 



    
 
 

4 
 
 
 

DOM nº 2218, ano 48, de 13 de janeiro de 2026  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Fundamento Legal PREGÃO N° 0036/2025 
Objeto Aquisição de materiais de expediente para atender 
as necessidades dos equipamentos de saúde, deste 
município. Exercício 2025. 
Vigência 14/04/2025 A 31/12/2025 
Valor Original 58.521,72 
Valor Acumulado 58.521,72 
 
 

MARIA JOSÉ MONTEIRO SILVA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 1 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 29/12/2025 
Vigência 31/12/2025 A 31/03/2026 
Valor 0,00 
 
CONTRATO (antes do Aditivo) 
Número 0549/2025 
Processo Nº 3340/2025 
Registro CGM Nº 25-50529-7 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO 
BRASIL INDUSTRIA DE EQUIP MEDICOS LTDA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0075/2025 
Objeto Aquisição de aparelho de Raios-X com sistema 
digital, instalação e garantia técnica, destinado ao 
atendimento das demandas do Pronto Atendimento Municipal 
do município de Dona Inês-PB. 
Vigência 19/11/2025 A 31/12/2025 
Valor Original 170.000,00 
Valor Acumulado 170.000,00 
 
 

MARIA JOSÉ MONTEIRO SILVA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0011/2026 
Processo Nº: 0031/2026 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 

conhecimento aos interessados do objeto: Contratação de 
serviço de hospedagem para cantores e bandas que 
realização shows musicais durante os dias 17, 18 e 19 de 
janeiro de 2026, na Festa Tradicional dos Padroeiros Santa 
Inês e São Sebastião., em conformidade com o § 3º art. 75 
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 13 de janeiro de 2026. 

 
GABRIEL VICTOR RODRIGUES DE SOUSA 

SECRETÁRIO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 1 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 29/12/2025 
Vigência 31/12/2025 A 01/03/2026 
Valor 1.590,00 
 
CONTRATO (antes do Aditivo) 
Número 0010/2025 
Processo Nº 0541/2024 
Registro CGM Nº 25-50010-4 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado WI CONSULTORIA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0003/2025 
Objeto Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de hospedagem da nuvem, do sistema 
e-SUS, ferramentas de monitoramento e cálculo de 
indicadores, para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde – FMS deste Município. Exercício 2025. 
Vigência 21/01/2025 A 31/12/2025 
Valor Original 17.490,00 
Valor Acumulado 17.490,00 
 
 

MARIA JOSÉ MONTEIRO SILVA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 



    
 
 

5 
 
 
 

DOM nº 2218, ano 48, de 13 de janeiro de 2026  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 0022/2025 
Processo Nº: 5129/2025 
Registro CGM Nº: 26-00001-6 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Contratação de serviços advocatícios 
para propositura e acompanhamento de ações judiciais, em 
face a União Federal, até o trânsito em julgado, visando à 
recuperação de valores não repassados ao Município nos 
últimos cinco anos, relativos ao FPM, à defesa do direito à 
retenção do IRRF e à correção dos repasses do FUNDEB., 
referente a INEXIGIBILIDADE Nº 0022/2025 em favor de 
MARCOS ANTONIO INÁCIO DA SILVA (CNPJ: 
08.983.619/0001-75) R$ 0,01 nos termos do artigo 71, inciso 
IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente a INEXIGIBILIDADE Nº 
0022/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de INEXIGIBILIDADE, 
no Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 13 de janeiro de 2026. 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
DISPENSA Nº: 0360/2025 
Processo Nº: 5000/2025 
Registro CGM Nº: 26-00002-4 
 

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Contratação de Grupo Musical para o dia 
16 de janeiro de 2026, na Tradicional Festa dos Padroeiros 
Santa Inês e São Sebastião., referente a DISPENSA Nº 
0360/2025 em favor de JALMIR DA SILVA ARAUJO (CNPJ: 
26.179.934/0001-26) R$ 3.500,00 nos termos do artigo 71, 
inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº 
0360/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de DISPENSA, no 
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 13 de janeiro de 2026. 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
DISPENSA Nº: 0361/2025 
Processo Nº: 5001/2025 
Registro CGM Nº: 26-00003-2 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Contratação de Artista para realização 
de Show Musical no dia 16 de janeiro de 2026, na Tradicional 
Festa dos Padroeiros Santa Inês e São Sebastião., referente 
a DISPENSA Nº 0361/2025 em favor de VITOR ANTONIO 
DANTAS DA SILVA (CNPJ: 47.624.246/0001-06) R$ 
5.500,00 nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº 
0361/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 



    
 
 

6 
 
 
 

DOM nº 2218, ano 48, de 13 de janeiro de 2026  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de DISPENSA, no 
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 13 de janeiro de 2026. 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
CHAMADA PÚBLICA Nº: 0005/2025 
Processo Nº: 4852/2025 
Registro CGM Nº: 25-00444-1 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Chamada Pública para seleção de 
pessoa jurídica na cessão de uso do Quiosque do 
Observatório de Astronomia do Mirante da Serra, localizado 
na zona urbana deste município, em conformidade com a Lei 
Federal nº 14.133/2021 e suas posteriores modificações e 
pela Lei Municipal nº 1.056/2025., referente a CHAMADA 
PÚBLICA Nº 0005/2025 em favor de MURIEL THOBIAS DE 
ARAUJO SILVA. (CNPJ: 59.883.790/0001-43) R$ 24.000,00 
nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente a CHAMADA PÚBLICA Nº 
0005/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 

a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de CHAMADA 
PÚBLICA, no Diário Oficial do Município e no Portal Nacional 
de Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 13 de janeiro de 2026. 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 


